
10242 Martes 3 diciembre 2002 BOE núm. 289

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 233 , de 28 de sep t i embre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 100.000 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Equipos Industriales de Manu-

tención, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.821,68 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolome de España.—&51.774.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente numero 025022.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-
nes/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 025022.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición kits de

comprobación y accesorios para mantenimiento
del P.3.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 231, de 26 de septiembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 937.713,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «GECI Española, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 835.337,00 euros.

Madrid, 20 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolome de España.—&51.773.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico/Di-
rección de Adquisiciones del Ejército del Aire
por la que se hace pública la adjudicación
del expediente número 024911.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa/Ejército
del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente: Man-
do del Apoyo Logístico/Dirección de Adquisicio-
nes/Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG.

c) Número de expediente: 024911.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición diverso

material de seguridad.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: «Boletín Oficial
del Estado» número 231, de 26 de septiembre de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 779.217,11 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Simave Seguridad, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 739.597,34 euros.

Madrid, 21 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación Permanente para el
MALOG, Carlos Bartolomé de España.—&51.772.

Resolución del Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente núme-
ro 022075.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del
Ejército del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Adquisiciones-Sección de Contratos
Nacionales.

c) Número de expediente: 022075.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición repues-

tos para el alertador amenaza radar ALR-300. Avión
F-1.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 4.120.004,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.120.004,00 euros.

Madrid, 18 de noviembre de 2002.—El Coronel
Subdirector de Contratación, Gonzalo Martínez
Laorden.—&51.747.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico por la que se anuncia
concurso público abierto para la contrata-
ción de un servicio para el año 2003.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: General Jefe del MALRE Pire-
naico.

b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-
tro Financiero del MALRE Pirenaico.

c) Número de expediente: 2 0313 2003 0001TA.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Transporte de mate-

rial acorazado y máquinas de ingenieros pesadas,
de material blindado medio (rueda y cadena), máqui-
nas de ingenieros medias, vehículos de ruedas (me-
dios y pesados), y diversos abastecimientos, durante
el año 2003, para cubrir las necesidades de las Uco,s.
del MALRE Pirenaico.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Según lo señalado en

el correspondiente pliego de cláusulas administra-
tivas particulares y de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según lo señalado en el correspondiente
pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 120.202,42 euros.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Área de Contratación del CFIN del

MALRE Pirenaico.
b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.
d) Teléfono: 976 38 24 11, extensión 3047.
e) Telefax: 976 38 62 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos

y categoría): Grupo III, subgrupo 9, categoría A
(antigua clasificación) o grupo R, subgrupo 1, cate-
goría A (nueva clasificación).

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Lo establecido en el corres-
pondiente pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
treinta horas, del día 16 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Área de Contratación del CFIN del

MALRE Pirenaico.
2. Domicilio: Via San Fernando, número 2.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Cuartel General del MALRE Pire-

naico.
b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será a cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2002.—El General
Jefe del MALRE Pirenaico.—&51.656.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico
Regional Pirenaico por la que se anuncia
concurso público abierto para la contrata-
ción de un servicio de óptica.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: General jefe del MALRE Pire-

naico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Cen-

tro Financiero del MALRE Pirenaico.
c) Número de expediente: 2002.OPT.01.



BOE núm. 289 Martes 3 diciembre 2002 10243

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de óptica a
través de la instalación de un gabinete de refracción
y contactología y un taller de montaje de lentes
oftálmicas para gafas, con destino al personal ligado
con carácter profesional al Ministerio de Defensa.

b) División por lotes y número: Un lote.
c) Lugar de ejecución: Según lo señalado en

el correspondiente pliego de cláusulas administra-
tivas particulares y de prescripciones técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Según lo señalado en el correspondiente
pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): No procede.

5. Garantía provisional: No procede.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Área de Contratación del CFIN del
MALRE Pirenaico.

b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.
d) Teléfono: 976 38 24 11 extensión 3047.
e) Telefax: 976 38 62 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el último día de plazo de pre-
sentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Lo establecido en el corres-
pondiente pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce
treinta horas, del día 16 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Área de Contratación del CFIN del
MALRE Pirenaico.

2. Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
3. Localidad y código postal: Zaragoza, 50007.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Cuartel General del MALRE Pire-
naico.

b) Domicilio: Vía San Fernando, número 2.
c) Localidad: Zaragoza.
d) Fecha: 19 de diciembre de 2002.
e) Hora: Once horas.

11. Gastos de anuncios: El importe de este
anuncio será a cuenta del adjudicatario.

Zaragoza, 20 de noviembre de 2002.—El General
Jefe del MALRE Pirenaico.—&51.657.

Resolución de la Mesa de Contratación de la
Dirección General de Armamento y Mate-
rial. Anuncio de adjudicación del expediente
número 100302003800.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Armamen-
to y Material.

b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa
de Contratación.

c) Número de expediente: 100302003800.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Asistencia técnica

para el desarrollo de un sistema de medida de per-
files de alta resolución (RCS) de vehículos terrestres
y buques. Programa MN9904.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: No publicado.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 900.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 899.999,99 euros.

Madrid, 19 de noviembre de 2002.—Secretario
de la Mesa de Contratación de la Dirección General
de Armamento y Material, Francisco Javier Sánchez
Martín.—&51.757.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se anuncia concurso abierto de suministro,
expediente C-11/03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-11/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición diverso
material fungible para mantenimiento.

c) División por lotes y número: Lote 1: Material
para almacén. Lote 2: Material para fontanería. Lote
3: Material para cristalería. Lote 4: Material para
electrónica. Lote 5: Material para electricidad. Lote
6: Material para frigoristas. Lote 7: Material para
central térmica. Lote 8: Material de teléfonos. Lote
9: Material para jardinería, y lote 10: Material para
gases médicos. Por un importe de 138.146,26 euros.

d) Lugar de entrega: Hospital Central de la
Defensa (antiguo Hospital «Gómez Ulla».

e) Plazo de entrega: Desde el 1 de enero hasta
el 30 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
138.146,26 euros.

5. Garantía provisional: Ver pliego.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.
d) Teléfonos: 91 422 84 31 y 91 422 83 31.
e) Telefax: 91 422 82 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas. Día 18 de
diciembre de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: Ver pliego.

8. Presentación de ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas. Día 19 de diciembre de 2002.

b) Documentación a presentar: Las que se espe-
cifican en la cláusula 10 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría Mesa de Contratación.
Hospital Central de la Defensa.

2. Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28047.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Central de la Defensa.
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Día 26 de diciembre de 2002.
e) Hora: Diez horas.

10. Otras informaciones: Lugar de apertura de
ofertas: Aulas 1 y 2, primera planta.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 22 de noviembre de 2002.—El Secretario
de la Mesa de Contratación.—&51.661.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se anuncian dos concursos de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-14/03 y C-15/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Expediente C-14/03,
mantenimiento aire acondicionado y Comcenter, por
un importe de 46.225 euros; expediente C-15/03,
tratamiento Legionelosis por un importe de
45.076 euros.

b) División por lotes y número: Expediente
C-14/03: Lote 1, mantenimiento aire acondicionado,
por un importe de 14.335 euros; lote 2, manteni-
miento Comcenter, por un importe de 31.890 euros;
expediente C-15/03: Un lote por importe de
45.076 euros.

c) Lugar de ejecución: Hospital Central de la
Defensa.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde el 1 de enero hasta el 30 de junio
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Importe total (euros): Es el indicado en
el punto 2.a).

5. Garantía provisional: El indicado en cada
pliego.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid 28047.
d) Teléfonos: 91 422 84 31 y 91 422 80 46.
e) Telefax: 91 422 82 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 18 de
diciembre de 2002.


